
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού του Δή-
μου Χαλκηδόνας.

2 Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-
ρωριακής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
για την τήρηση των πρακτικών Συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των ασκούντων 
καθήκοντα Ληξιάρχων στον Δήμο Διδυμοτείχου, 
Β’ εξαμήνου έτους 2021.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Θάσου, 
για το έτος 2021.

4 Kαθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ηράκλειας Νομού Σερρών, για το έτος 2021.

5 Kαθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηράκλειας 
Νομού Σερρών, για το έτος 2021.

6 Καθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
του Δήμου Ηράκλειας Νομού Σερρών, για το έτος 
2021.

7 Απαλλαγή του Κυριακόπουλου Θεόδωρου του 
Κωνσταντίνου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του Δήμου Καλα-
μάτας Ν. Μεσσηνίας. 

8 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του Δή-
μου Καλαμάτας Νομού Μεσσηνίας.

9 Κατανομή υπερωριακής, με αμοιβή εργασίας, 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για το προσω-
πικό που υπηρετεί στον Δήμο Πρέβεζας και συ-
γκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «Cross  - 
border cooperation for energy effi  ciency using 
solar energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για 
την ενεργειακή αποδοτικότητα με τη χρήση ηλι-
ακής ενέργειας»/Ακρωνύμιο: SOLIS στο πλαίσιο 
του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 
INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - Αλβανία 2014 - 2020».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού του Δή-

μου Χαλκηδόνας.

  Με την υπ’ αρ. 52/18.05.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χαλκηδόνος Ν. Θεσσαλονίκης που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του ν. 
3852/2010 (Α΄ 87), του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 
(Α΄ 107) και του άρθρου 225 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133):

Αυξάνεται το ωράριο εργασίας του κάτωθι προσωπι-
κού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Δήμου Χαλκηδόνος, σε πλήρους απασχό-
λησης, σαράντα (40) ώρες εβδομαδιαίως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2509

33629



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33630 Τεύχος B’ 2509/14.06.2021

Αρ. απόφ. 705 (2)
    Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-

ρωριακής εργασίας και υπερωριακής εργασίας 

τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-

λήλων για την τήρηση των πρακτικών Συνε-

δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των 

ασκούντων καθήκοντα Ληξιάρχων στον Δήμο 

Διδυμοτείχου, Β’ εξαμήνου έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/
2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/31029/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’  αρ. 116/2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Διδυμοτείχου περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους ληξιάρχους και 
τον Πρακτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Το Β΄ 3753/2017, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου σε υπηρεσίες του Δήμου Διδυμοτείχου.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

8. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά μήνα για την: α) τήρηση των πρακτικών και της 
γραμματειακής υποστήριξης του Δημοτικού Συμβουλίου 
κ.λπ. οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προσω-

πικού του Δήμου Διδυμοτείχου πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, β) την αποζημίωση των Ληξιάρχων.

9. Το γεγονός ότι, η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπε-
ρωρίες Β’ εξαμήνου έτους 2021 που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση, θα βαρύνει τους 
κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2021 ως εξής:

Κ.Α. 10/6022.01, πίστωση ύψους 1.500 €, 10/6012.02 
πίστωση ύψους 1.500 €, και 10/6022.02 πίστωση ύψους 
1.500 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2021, μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015: 

α) Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ως εξής:

- Για μία (1) εργαζόμενη με ειδικότητα ΔΕ1 Διοικητικού 
υπάλληλος ΙΔΑΧ, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
και μέχρι την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2021.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες μετά 22η ώρα, 
(96) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

Οι πιστώσεις θα βαρύνουν τον κωδικό Κ.Α: 10-6022.02 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021. 

β) Για την υπηρεσία Ληξιαρχείου ως εξής:
1. - Για μία (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στην έδρα του Δή-

μου, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΤΗΣΗΣ

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΕΤΡΕΝΤΣΗ ΠΕΤΡΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Α’ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ

15012/20.10.2020

2 ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

15030/20.10.2020

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδόνος για την κάλυψη της δαπάνης: 6529/
13.05.2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης/Διεύθυνση Διοίκησης: 98569/03.06.2021). 

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33631Τεύχος B’ 2509/14.06.2021

2. - Για έναν (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στη Δημοτική Ενό-
τητα Μεταξάδων του Δήμου, υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες και μέχρι την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

Η πίστωση θα βαρύνει τους κωδικούς Κ. Α 10-6022.01 
και 10.6012.02, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 αντίστοιχα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού και η πληρωμή των παραπάνω θα γίνεται με την 
έκδοση βεβαίωσης από τον Αντιδήμαρχο Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών (α) και από τον αρμόδιο 
Προϊστάμενο (β), για τον αριθμό των ωρών και το είδος 
της απασχόλησης, κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας και με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προ μνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από 1-7-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Διδυμοτείχο, 2 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 98393 (3)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Θά-

σου, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Πρό-
γραμμα Κλεισθένης Ι» και την υπό στοιχεία 42203/
εγκ.27/13.8.2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) για τον διορισμό 
του Συντονιστή.

4. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 
235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/
2013 (Α΄ 185).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 και το 
άρθρο 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α΄ 94) και την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α΄ 110), όπως ισχύουν.

7. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγ-
γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Το υπ’ αρ. 5925/19-04-2021 έγγραφο του Δήμου 
Θάσου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Θάσου για το έτος 2021 ως 
εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 
ΕΚ

ΤΟ
Σ 

ΕΔ
ΡΑ

Σ

1 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 40

2 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΠΕ 40
3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 40
4 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 40
5 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 40
7 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕ 40
8 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΕ 40
9 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 40
10 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 40
11 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΤΕ 40
12 ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠ/ΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 30
13 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30
14 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 30
15 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 15
16 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60
17 ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΔΕ 60
18 ΤΕΧΝΗΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΔΕ 10
19 ΤΕΧΝΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΔΕ 10
20 ΤΕΧΝΗΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 10
21 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 10
22 ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ 40
23 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 10
24 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΠΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33632 Τεύχος B’ 2509/14.06.2021

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου οικ. έτους 
2021 από τους κάτωθι κωδικούς: 

Κ.Α.10.6422 ποσού 3.000,00 €, Κ.Α.20.6422 ποσού 
3.000,00 €, Κ.Α.30.6422 ποσού 2.000,00 €, Κ.Α.35.6422 
ποσού 1.000,00  €, Κ.Α.40.6422 ποσού 1.000,00€ και 
Κ.Α.70.6422 ποσού 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 3 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 97735 (4)
    Kαθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 

και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ηράκλειας Νομού Σερρών, για το έτος 2021.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), με τις οποίες 
συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας -
Θράκης.

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

3. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ 
και ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς δια-
τάξεις» (Α΄ 297).

5. Την παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμμα-
τείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις 
ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί διορι-
σμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μα-
κεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 56/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηράκλειας, με την οποία καθιερώνεται εικοσιτε-
τράωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες μέρες του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ηράκλειας για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηράκλειας 
Νομού Σερρών για το έτος 2021, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων και επειγουσών καταστάσεων από έντονα και-
ρικά φαινόμενα, πυρκαγιές κ.λπ., για δυο (2) άτομα στην 
Τεχνική Υπηρεσία, ήτοι α) για έναν (1) υπάλληλο Τεχνι-
κών (χειριστής μηχ/των έργων) και β) έναν (1) υπάλληλο 
Χειριστών Γκρέιντερ.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις του ΚΑ.30.6012 ύψους 1.600,00  € 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου 
Ηράκλειας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5655/21-05-2021 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ηράκλειας Νομού Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 3 Ιουνίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 97642 (5)
    Kαθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 

και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 

και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηράκλει-

ας Νομού Σερρών, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), με τις οποίες 
συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας -
 Θράκης.

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

3. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ 
και ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς δια-
τάξεις» (Α΄ 297).

5. Την παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33633Τεύχος B’ 2509/14.06.2021

τείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις 
ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί διορι-
σμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μα-
κεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηράκλειας, με την οποία καθιερώνεται εικοσιτε-
τράωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηράκλειας 
για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Ηράκλειας Νομού Σερρών για 
το έτος 2021, για οκτώ (8) άτομα στην Υπηρεσία Καθα-
ριότητας και συγκεκριμένα για τρεις (3) οδηγούς αυ-
τοκινήτων και πέντε (5) εργάτες καθαριότητας, για την 
αντιμετώπιση:

1. Αυξημένου όγκου απορριμμάτων κατά την περίοδο 
των εορτών και του καλοκαιριού 

2.Επιφυλακής κατά περιόδους για πυρκαγιές ή έντονα 
καιρικά φαινόμενα και άμεσης ανταπόκρισης σε κάλε-
σμα της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Σερρών.

3. Άμεσης ανταπόκρισης σε περιπτώσεις τροχαίων 
ατυχημάτων, περισυλλογής ζώων αλλά και σε άλλα γε-
γονότα που δεν μπορούν να προβλεφθούν εκ των προ-
τέρων, όμως ελλοχεύουν κινδύνους για τη δημόσια υγεία 
και ασφάλεια.

4. Καθαριότητας χώρων πολιτιστικών εκδηλώσεων και 
εμποροπανηγύρεων.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις του ΚΑ.20.6012 ύψους 4.600,00  € 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», του ΚΑ.30.6012 ύψους 1.600,00 € «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», και του 
ΚΑ.35.6012 ύψους 800,00 € «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», του προϋπολογι-
σμού έτους 2021 του Δήμου Ηράκλειας, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 5655/21.5.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηράκλειας Νομού 
Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 3 Ιουνίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 97719 (6)
    Καθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 

και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου 

του Δήμου Ηράκλειας Νομού Σερρών, για το έτος 

2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), με τις οποίες 
συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας -
Θράκης.

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

3. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ 
και ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς δια-
τάξεις» (Α΄ 297).

5. Την παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμμα-
τείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφαση τους τις 
ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί διορι-
σμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μα-
κεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 55/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηράκλειας, με την οποία καθιερώνεται εικοσι-
τετράωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες μέρες του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου του Δήμου Ηράκλειας για το έτος 2021, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου 
Ηράκλειας Νομού Σερρών για το έτος 2021, για την αντι-
μετώπιση έκτακτων και επειγουσών καταστάσεων από 
πυρκαγιές, πτώσεις δέντρων, κλαδιών κ.λπ. καθώς και 
περιπτώσεις επικίνδυνων δέντρων που απαιτούν άμεση 
υλοτόμηση ή κλάδευση, για ένα (1) άτομο στην υπηρεσία 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου, ήτοι έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου Δενδροκηπουρών - Δενδροκόμων - Ανθοκόμων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33634 Τεύχος B’ 2509/14.06.2021

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες πιστώσεις του ΚΑ.35.6012 ύψους 800,00 € 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου 
Ηράκλειας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5655/21-05-2021 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ηράκλειας Νομού Σερρών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 3 Ιουνίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 93250 (7)
 Απαλλαγή του Κυριακόπουλου Θεόδωρου του 

Κωνσταντίνου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 

Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του Δήμου Κα-

λαμάτας Ν. Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.   Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξι-

αρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107), 
που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-06-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β΄ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
04.12.2017 (Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86/2019) 
όμοιες αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 226729/10.10.2019 (Β΄ 3914) απόφαση, 
με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 
Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του 
Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας στον υπάλληλο Κυ-
ριακόπουλο Θεόδωρο του Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ1 
Διοικητικού - Οικονομικού.

8. Το υπ’αρ. 45939/1.6.2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Καλαμάτας, καθώς και την επισυναπτόμενη σε αυτό από 
31.5.2021 αίτηση παραίτησης του υπαλλήλου Κυριακό-
πουλου Θεόδωρου του Κωνσταντίνου από τα καθήκοντα 
του Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του 
Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας, αποφασίζουμε:

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Καλαμάτας του Δήμου Καλαμάτας Ν. 
Μεσσηνίας τον Κυριακόπουλο Θεόδωρο του Κωνσταντί-
νου, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 2 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ

Ι

Αριθμ. 94179 (8)
    Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του Δή-

μου Καλαμάτας Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

3. Τα άρθρα 1, 2 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Την παρ.  10 του άρθρου 45 του ν. 3979/2011 
(Α΄  138), όπως: α) συμπληρώθηκε με την παρ.  19 
του άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85), β) και αντι-
καταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 135 του 
ν. 4714/2020 (Α΄ 148).

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33635Τεύχος B’ 2509/14.06.2021

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β΄ 1984).

7. Την υπ’  αρ. 65/2010 (αριθμ. πρωτ. Φ. 127080/
57510/31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Περί ληξιαρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνι-
στώνται από συνένωση ΟΤΑ με τον ν. 3852/2010».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 140634/22-06-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β΄ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
04.12.2017 (Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86/2019) 
όμοιες αποφάσεις.

11. Το γεγονός ότι, ο Δήμος Καλαμάτας που συστά-
θηκε με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται από 
τέσσερις (4) οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και 
υποδιαιρείται σε τέσσερις (4) ληξιαρχικές περιφέρειες.

12. Την υπ’ αρ. 226729/10.10.2019 (Β΄ 3914) απόφα-
ση, με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του 
Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας στον υπάλληλο Κυ-
ριακόπουλο Θεόδωρο του Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ1 
Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’.

13. Την υπ’ αρ. 93250/02.06.2021 απόφαση, με την 
οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του Δήμου Καλαμάτας 
Ν. Μεσσηνίας ο Κυριακόπουλος Θεόδωρος του Κωνστα-
ντίνου υπάλληλος του Δήμου Καλαμάτας, κλάδου ΠΕ1 
Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’.

14. Το υπ’ αρ. 45939/01.06.2021 έγγραφο του Δη-
μάρχου Καλαμάτας, στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί να 
εκτελέσει τα καθήκοντα του ληξιάρχου και προτείνει 
την ανάθεση των καθηκόντων αυτών για τη ληξιαρχική 
περιφέρεια της Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του Δή-
μου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας στη δημοτική υπάλληλο 
Κίτσου Ελένη του Παναγιώτη κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού 
με βαθμό Β’, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας του 
Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας στη δημοτική υπάλλη-
λο Κίτσου Ελένη του Παναγιώτη κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού 
με βαθμό Β’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 274/2021 (9)
      Κατανομή υπερωριακής, με αμοιβή εργασίας, 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για το προσω-

πικό που υπηρετεί στον Δήμο Πρέβεζας και συ-

γκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «Cross - 

border cooperation for energy efficiency using 

solar energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για 

την ενεργειακή αποδοτικότητα με τη χρήση ηλια-

κής ενέργειας»/Ακρωνύμιο: SOLIS στο πλαίσιο 

του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 

INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - Αλβανία 2014 - 2020».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) όπως ισχύει.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.
7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
8. Την υπ’ αρ. 144324/02-10-2019 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας (Β΄ 3783), με την οποία ανατέθηκαν καθή-
κοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας.

9. Την εγκεκριμένη αίτηση συμμετοχής των εταί-
ρων του Έργου “Cross - border cooperation for energy 
efficiency using solar energy»/«Διασυνοριακή συνερ-
γασία για την ενεργειακή αποδοτικότητα με τη χρήση 
ηλιακής ενέργειας»/Ακρωνύμιο: SOLIS στο Πρόγραμμα 
Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - 
Αλβανία 2014 - 2020» (Αpplication Form).

10. Την υπ’ αρ. 322/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία έγινε αποδοχή της έντα-
ξης της πράξης «Solis - Cross-border cooperation for 
energy efficiency using solar energy» στα πλαίσια της 
4ης Πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων έργων 
του Διασυνοριακού Προγράμματος Συνεργασίας Ελ-
λάδα - Αλβανία 2014 - 2020 με κωδικό Α4 (Interreg 
IPACBC Greece-Albania 2014 - 2020), συνολικού προϋ-
πολογισμού 1.973.126,23 € και προϋπολογισμού του Δή-
μου Πρέβεζας ως επικεφαλή εταίρου (leader- partner) 
938.858,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33636 Τεύχος B’ 2509/14.06.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025091406210008*

11. Την υπό στοιχεία <Α4-1.3-6>/9-12-2019 (Αnnex 7.1_
c2_T4) Συμφωνία Εταιρικής Συνεργασίας (Partnership 
Agreement) μεταξύ του Επικεφαλής Εταίρου και των 
Εταίρων του έργου, σύμφωνα με την οποία καθορίζονται 
οι όροι συνεργασίας.

12. Την υπό στοιχεία <Α4-1.3-6>/12-12-2019 Σύμβαση 
Χρηματοδότησης (Subsidy Contract) μεταξύ της Διαχει-
ριστικής Αρχής του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφι-
κής Συνεργασίας και του Επικεφαλής Εταίρου (Δήμου 
Πρέβεζας), σύμφωνα με την οποία περιγράφονται οι όροι 
της χρηματοδότησης από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα.

13. Τις οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης των 
έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών της Διαχει-
ριστικής Αρχής των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του 
στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» προς τους 
τελικούς Δικαιούχους.

14. Τη συλλογική απόφαση: ΕΠ5186 ΤΡΟΠ.0 (ΑΔΑ: 
6ΧΤΑ46ΜΤΛΡ-ΚΑΖ) απόφαση του Υφυπουργού του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη 
του έργου "SOLIS, ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, GR - AL 2014 - 
2020" στο ΠΔΕ με KAE 2019ΕΠ51860023.

15. Την υπ’ αρ. 300/2020 (ΑΔΑ: ΩΨΩΒΩΞΧ-ΙΦΑ) από-
φαση του Δημάρχου Πρέβεζας «Σύσταση Ομάδας Έργου 
(ΟΔΕ) για τη διοίκηση - παρακολούθηση της πράξης με 
τίτλο «Cross - border cooperation for energy efficiency 
using solar energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για την 
ενεργειακή αποδοτικότητα με τη χρήση ηλιακής ενέργει-
ας»/Ακρωνύμιο: SOLIS στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - 
Αλβανία 2014 - 2020».

16. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες 
παρουσιάζονται κατά την υλοποίηση του έργου «Cross - 
border cooperation for energy efficiency using solar 
energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για την ενεργει-
ακή αποδοτικότητα με τη χρήση ηλιακής ενέργειας»/
Ακρωνύμιο: SOLIS» για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται υπάλληλοι του Δήμου Πρέβεζας πέραν 
του κανονικού ωραρίου.

17. Το υπ’ αρ. 10320/21-05-2021 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για 
το έτος 2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο 
Πρέβεζας και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου 

«Cross - border cooperation for energy efficiency using 
solar energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για την ενερ-
γειακή αποδοτικότητα με τη χρήση ηλιακής ενέργειας»/
Ακρωνύμιο: SOLIS».

18. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχεται στο ποσό των 8.000,00 € θα καλυφθεί από 
πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟ» του έργου με τη ΣΑΕΠ5186, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των 
παρακάτω υπαλλήλων του Δήμου για το πρώτο εξάμηνο 
έτους 2021, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζη-
μίωση, ως εξής:

Α/Α Ονοματεπώνυμο 
υπαλλήλου

Απογευματινές

1 Ευαγγελία Ιωάννου Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

2 Νικόλαος Βασιλείου Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

3 Παναγιώτης Σταματέλος Έως σαράντα 
(40) ώρες

4 Κωνσταντίνα Μωραϊτη Έως εβδομήντα 
(70) ώρες

5 Κωνσταντίνος Τζόκας Έως εβδομήντα 
(70) ώρες

6 Γεώργιος Τάγκας Έως πενήντα 
(50) ώρες

7 Δημήτριος Κατσικοβόρδος Έως πενήντα 
(50) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό έτους 2021- ΚΑΕ 02.30.7326.319 
ποσού 3.166,90 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 4 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   


		2021-06-14T13:18:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




